28 ISSN 1677-7069 3 Nº 95, sexta-feira, 18 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018051800028

DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS
COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

EXTRATO DE CONCESSÃO

Espécie: Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Concessão de Auxílio Financeiro a Pesquisadores, - Signatários - pela CAPES: Geraldo
Nunes Sobrinho - Diretor de Programas e Bolsas no País e pelo beneficiário (a).

. Beneficiário (a) CPF Processo Programa Valor R$ Vi g ê n c i a Nota de Empenho

. MARCO ANTONIO HUNGARO DUARTE 141009538-01 23038.006701/2018-68 PROEX 820/2018 2.344.283,50 DE: 23/04/2018 à: 31/03/2022 2018NE004081(CUSTEIO)
2018NE004082(CUSTEIO)
2 0 1 8 N E 0 0 4 0 8 3 ( C A P I TA L )

DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS
COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

EXTRATO DE CONCESSÃO

Espécie: Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Concessão de Auxílio Financeiro a Pesquisadores - Signatários - pela CAPES: CONCEPTA
MARGARET MCMANUS PIMENTEL - DIRETORA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS e pelo beneficiário (a).

. Beneficiário (a) CPF Processo Programa Valor R$ Vi g ê n c i a Nota de Empenho

. FERNANDO PANDOLFO BORTOLOZZO 449.048.000-87 88881.144002/2017-01 PROBRAL 815/2018 199.084,00 DE: 01/01/2018 A: 31/12/2021 2018NE004069 (C)

EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVIÇOS HOSPITALARES

EDITAL Nº 83, DE 17 DE MAIO DE 2018
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

CONCURSO PÚBLICO Nº 7/2016 - EBSERH/HUAP-UFF

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 07/2016,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no UFF - HUAP -
Hospital Universitário Antonio Pedro (Niterói / RJ) - HUAP-UFF,

conforme a seguir:
1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de

classificação:
1.1. ADVOGADO 2º Talita Leixas Rangel;
1.2. ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINISTRAÇÃO

1º Lauro Musumeci Alves Velho;
1.3. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 6º Barbara Cristina

Faria da Silva;
1.4. ENGENHEIRO CLÍNICO 1º Leo Fabricio Pereira;
1.5. FISIOTERAPEUTA - RESPIRATÓRIA 4º Ericka Paz

De Magalhaes Salles; 5º Karina Alvitos Pereira;
1.6. FISIOTERAPEUTA - TERAPIA INTENSIVA 3º Luis

Henrique Correa Filho;
1.7. FISIOTERAPEUTA - TERAPIA INTENSIVA (listagem

específica para negros e pardos) 1º Wilde Landeiro Dos Santos;
1.8. FISIOTERAPEUTA - TERAPIA INTENSIVA (listagem

específica para pessoas com deficiência) 1º Antonio Marcos Couto
Lopes;

1.9. MÉDICO - ANESTESIOLOGIA 12º Fernando Chagas
Patrao Neto; 13º Arnaldo Tavares Da Silva Junior; 14º Angela
Henrique Silva Ribeiro; 15º Leticia Cristina Cardoso Fontes Dos
Santos;

1.10. MÉDICO - CANCEROLOGIA CLÍNICA 1º Rafael De
Almeida Jacob;

1.11. MÉDICO - CARDIOLOGIA 4º Nagela Simao Vinhosa
Nunes;

1.12. MÉDICO - CARDIOLOGIA (listagem específica para
negros e pardos) 1º Paschoal Balthazar Baltar Da Silva;

1.13. MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 12º Claudia Cozendey
Parada; 13º Thiago Barbosa Peixoto; 14º Fernando Medeiros
Anselmo; 15º Isabela Brito Da Costa Shinagawa; 16º Sarah Galvao
Pereira;

1.14. MÉDICO - ECOGRAFIA VASCULAR COM
DOPPLER 1º Dario Marins Duarte;

1.15. MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 5º
Livia Della Libera; 6º Natalia Martinelli Galhardo Moreira Dias;

1.16. MÉDICO - INFECTOLOGIA 1º Thais De Oliveira
Vi e i r a ;

1.17. MÉDICO - NEFROLOGIA 5º Rachel De Souza
Filgueiras Pinto;

1.18. MÉDICO - NEURORRADIOLOGIA 1º Gustavo
Nunes Teles;

1.19. MÉDICO - PEDIATRIA 1º Sylmara Libertis Machado
Pacheco; 2º Laura Da Silva Souza;

1.20. MÉDICO - PEDIATRIA (listagem específica para
negros e pardos) 1º Jaqueline Leal Santos Gouveia;

1.21. MÉDICO - RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR
IMAGEM 1º Flavia Angelica Ferreira Francisco; 2º Pedro Henrique
Rodrigues Martins;

1.22. MÉDICO - UROLOGIA (listagem específica para
negros e pardos) 1º Igor Faria Dutra;

1.23. TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS 3º Tais
Guimaraes; 4º Mariangela Rangel Pereira; 5º Guilherme Wellington
Da Silva;

1.24. TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS (listagem
específica para pessoas com deficiência) 1º Vanessa Terra Soares;

1.25. TÉCNICO EM ENFERMAGEM - SAÚDE DO
TRABALHADOR 1º Wagner Aleixo Dos Santos;

1.26. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 32º Jucineide Matos
Da Silva; 33º Rodrigo Sabbadim Barroso; 34º Fernanda Cristina Da
Cruz Manhaes; 35º Juliana Aquino De Oliveira; 36º Guilherme
Areias Torres; 37º Edlaine Luisa Maciel Rocha Da Cruz; 38º Adriana
Valeria Leite Silva De Andrade; 39º Claudia Rezende; 40º Claudia
Leandro Da Silva Adao; 41º Edson Da Silva Sesmil; 45º Lindsey Dos
Santos Delgado Magalhaes; 46º Marla Cricia De Azeredo Merlim
Gomes; 48º Iolanda Eveline Barboza Dias; 49º Joice Marques Alves
Dos Santos; 50º Camila Affonso Da Silva Qiintanilha Santos;

1.27. TÉCNICO EM ENFERMAGEM (listagem específica
para negros e pardos) 12º Alyne Moreira Santos; 13º Luis Francisco
Alves; 14º Aldeci Do Carmo Queiroga; 15º Patricia Da Silva
Caetano;

1.28. TÉCNICO EM ENFERMAGEM (listagem específica
para pessoas com deficiência) 5º Vandete Ibiapino Da Silva
Oliveira;

1.29. TÉCNICO EM INFORMÁTICA 1º Geovane
Nascimento Da Silva; 2º Aluizio Nunes Da Silva Junior; 3º Rodrigo
Bezerril Do Nascimento;

1.30. TÉCNICO EM INFORMÁTICA (listagem específica
para negros e pardos) 1º Lohrann Faber Rodrigues;

1.31. TÉCNICO EM RADIOLOGIA 2º Rosana Da Costa
Soares Mata; 3º Raquel Souza Dos Santos;

1.32. TÉCNICO EM RADIOLOGIA (listagem específica
para negros e pardos) 1º Alessandra Da Silva Lourenco;

1.33. TÉCNICO EM RADIOLOGIA (listagem específica
para pessoas com deficiência) 1º Leonardo Dantas De Araujo;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. Nos dias 28 e 29/05, das 9h às 17h, conforme
agendamento por e-mail, à Divisão de Gestão de Pessoas/HUAP - Av.
Marquês do Paraná, 303 - 6º andar do prédio anexo, Centro - Niterói
- RJ, para apresentação da habilitação específica dos requisitos dos
cargos (original e cópia); entrega de currículo, e comprovante de
preenchimento do formulário online de dados cadastrais. A
apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração
registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br.

2.2. No dia 30/05, das 8h às 17h, conforme agendamento, ao
Serviço de Patologia Clínica do Hospital Universitário Antonio
Pedro, para realização da coleta de sangue e Exames Laboratoriais.

2.3. Nos dias 05 a 07/06, das 8h às 12h, conforme
agendamento, à DivGP/HUAP, para realização do Exame
Admissional e entrega da cópia da Carteira de Vacinação.

2.4. No dia 11/06, das 8h às 17h, no Anfiteatro Aluysio de
Paula, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do
contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

PAULO HENRIQUE BEZERRA RODRIGUES COSTA

EDITAL Nº 101, DE 17 DE MAIO DE 2018
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

CONCURSO PÚBLICO Nº 7/2013 - EBSERH/MEJC/UFRN

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 07/2013,
visando ao preenchimento de vagas, excepcionalmente, com lotação
no Hospital Universitário Onofre Lopes da Universidade Federal do
Rio Grande do Norte - HUOL-UFRN, conforme a seguir:

1. Relação de candidato convocado, conforme ordem de
classificação:

1.1. ENGENHEIRO CLÍNICO 6º GYULIANO RUFINO
A N I C E TO ;

2. O candidato relacionado neste edital deverá comparecer:
2.1. No dia 22/05, das 09h às 12h, conforme agendamento

enviado por e-mail, ao Hospital Universitário Onofre Lopes, Av. Nilo
Peçanha, nº 620, 1º andar do prédio Administrativo - Petrópolis/Natal
- RN, para apresentação da habilitação específica dos requisitos dos
cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos documentos
necessários para sua contratação (original e cópia) e do formulário de
dados cadastrais. A lista da documentação e o cadastro estão
disponíveis no site: www.ebserh.gov.br. A apresentação dos
documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório.

2.1.1. Deverá ser entregue declaração de ACEITE quanto a
sua contratação com lotação no HUOL-UFRN.

2.2. No dia 23/05, das 6h30 às 10h30, ao HUOL-UFRN,
para realização da coleta de sangue, conforme agendamento. O
candidato deverá apresentar cópia do RG e do comprovante de
residência.

2.3. No dia 24/05, das 14h às 17h, ao HUOL-UFRN, para
realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 04/06, das 9h às 12h, no HUOL-UFRN, para
conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades
de integração.

3. A desistência do candidato nesta convocação implicará na
permanência, na mesma classificação, no cadastro reserva do
concurso nº 07/2013, na Maternidade Escola Januário Cicco- MEJC-
UFRN.

PAULO HENRIQUE BEZERRA RODRIGUES COSTA

EDITAL Nº 103, DE 17 DE MAIO DE 2018
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

CONCURSO PÚBLICO Nº 12/2014 - EBSERH/HU-UFMA

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de
Serviços Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a convocação dos aprovados no Concurso
Público nº 12/2014, visando ao preenchimento de vagas, com
lotação no Hospital Universitário da Universidade Federal do
Maranhão - HU-UFMA, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. Médico - Cirurgia do Aparelho Digestivo Cirurgia
Videolaparoscópica 1º Jose Maria Assuncao Moraes Junior; 2º
Luis Eduardo Veras Pinto;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. No dia 28/05/2018, das 08h30 às 11h30 e das 14h00
às 17h00, no endereço Local: Hospital Universitário da
Universidade Federal do Maranhão - Unidade Materno Infantil - 2°
Andar - Divisão de Gestão de Pessoas, endereço: Rua Silva
Jardim, Nº 215, Centro - São Luís - MA, para apresentação da
habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia);
entrega de currículo, dos documentos necessários para sua
contratação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do
formulário online de dados cadastrais. A lista da documentação
está disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos
documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 29/05, das 9h às 11h, ao Serviço de Análises
Clínicas do Hospital Universitário do Maranhão - HUUFMA,
Travessa dos Currupiras, 47 - Centro - São Luís - MA, para
realização da coleta de sangue, conforme agendamento no
momento na entrega de documentos;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
paulo.querino
Realce

paulo.querino
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-18T01:19:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial